

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 04.03.2025

సమయం 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. వివిధ రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల ముఖ్య ఎన్నికల అధికారులతో కేంద్ర ఎన్నికల సంఘం కొత్త డిల్లీలో ఈరోజు, రేపు సమావేశమౌతుంది.
2. అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ ఉక్రెయిన్ కు సైనిక సహాయాన్ని నిలిపివేశారు.
3. విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ ఈ రోజు నుంచి యూకే, ఐర్లాండ్ లలో రెండు రోజుల పాటు పర్యటిస్తారు.
4. ఐసిసి ఛాంపియన్స్ ట్రోఫీ క్రికెట్లో భాగంగా ఈ మధ్యాహ్నం దుబాయ్లో జరిగే మొదటి సెమీఫైనల్ మ్యాచ్ లో భారత్, ఆస్ట్రేలియా తలపడతాయి.

----- **ECI- CONFERENCE**

కేంద్ర ఎన్నికల సంఘం ఆధ్వర్యంలో వివిధ రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాల ముఖ్య ఎన్నికల అధికారులతో కొత్త డిల్లీలో ఈరోజు, రేపు సమావేశం అవుతుంది. డిల్లీలోని ఇండియా ఇంటర్ నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ డెమోక్రసీ అండ్ ఎలక్షన్ మేనేజ్ మెంట్ లో ఈ సమావేశం జరగనుంది. ప్రధాన ఎన్నికల కమిషనర్ గా జ్ఞానేష్ కుమార్ పదవీ బాధ్యతలు స్వీకరించిన తర్వాత ఇదే ఆయనకు మొదటి

సమావేశం. ఆయా రాష్ట్రాలు, కేంద్రపాలిత ప్రాంతాల ఎన్నికల అధికారులు ఎన్నికల నిర్వహణలో తమ అనుభవాలపై విస్తృతంగా అభిప్రాయాలు తెలియజేస్తారు. ఎన్నికల నిర్వహణ ప్రక్రియలో ఓటర్లను చేరేందుకు సామాజిక మాధ్యమాలను వినియోగించుకోవడం, ఎన్నికల నిర్వహణకు పటిష్టమైన సమాచార వినిమయం మొదలైన అంశాలపై ఈ సమావేశంలో చర్చలు జరుగుతాయి.

NSD

USA-UKRAINE AID

అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ ఉక్రెయిన్ కు సైనిక సహాయాన్ని నిలిపివేశారు. పొరుగు దేశాల శాంతి అవసరాలకు అమెరికా ప్రాధాన్యం ఇస్తుందనే విషయంలో అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ కు స్పష్టత ఉందని శ్వేత సౌధం అధికారి ఒకరు మీడియాకు తెలిపినట్లు సమాచారం. రష్యా, ఉక్రెయిన్ల మధ్య సమస్య పరిష్కారం కోసం ఉక్రెయిన్ కు అందిస్తున్న సహాయాన్ని అమెరికా సమీక్షిస్తున్నదని ఆ అధికారి పేర్కొన్నట్లు తెలుస్తోంది. ఉక్రెయిన్ అధ్యక్షుడు వోలోదిమిర్ జెలెన్ స్కీ, అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్, ఉపాధ్యక్షులతో సమావేశంలో కొద్ది రోజుల కిందట జరిగిన పరిణామాల్ ప్రస్తుత నిర్ణయానికి కారణమని తెలుస్తోంది. రష్యాతో శాంతి చర్చలకు అంగీకరించేలా ఉక్రెయిన్ ను ఒత్తిడి చేసే దిశగా ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నట్లు భావిస్తున్నారు.

NSD

REV. JAISHANKAR-UK WITH V/C

విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ ఈ రోజు నుంచి యూకే, ఐర్లాండ్ లలో పర్యటిస్తారు. భారత్, యూకేల మధ్య రక్షణ, భద్రత, వాణిజ్యం, ఆర్థిక వ్యవస్థ, ఆరోగ్యం, విద్యా, ప్రజల మధ్య సంబంధాలు మొదలైన అనేక రంగాల్లో ద్వైపాక్షిక సంబంధాలు, సమగ్ర వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యం కొనసాగుతున్నాయి. యూకే పర్యటనలో జైశంకర్ ఆ దేశ విదేశాంగ మంత్రి డేవిడ్ లామీతో చర్చలు జరుపుతారు. ఉభయ దేశాల మధ్య సహకారాన్ని మరింత పెంపొందించేందుకు సంబంధించి ఇతర ప్రముఖులతో కూడా సమావేశాలు జరుపుతారు. ఐర్లాండ్ లో రెండు రోజుల పాటు పర్యటించే జైశంకర్ ఆ దేశ విదేశాంగ మంత్రి సైమన్ హారిష్ ఇతర ప్రముఖులతో సమావేశమవుతారు. అక్కడి భారతీయులను కూడా కలుసుకుంటారు.

NSD

MORN. PM BELGIUM PRINCESS

మన దేశ పర్యటనలో ఉన్న బెల్జియం యువరాణి ఆస్ట్రిడ్ ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీతో సమావేశమవుతారు. ఆస్ట్రిడ్ ఈ నెల 8 వరకు మన దేశ పర్యటనలో ఉంటారు. బెల్జియం రక్షణ మంత్రి థియో ఫ్రాంకెన్తో కలిసి యువరాణి ఆస్ట్రిడ్ నిన్న రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ ను కలుసుకున్నారు. రెండు దేశాల మధ్య రక్షణ పారిశ్రామిక సహకారాన్ని పెంపొందించే మార్గాలపై వారు చర్చించారు. రక్షణ రంగంలో బెల్జియం పెట్టుబడులను మన రక్షణ మంత్రి స్వాగతించారు.

NSD

PM - AUSTRIA CHANCELLOR

క్రిస్టియన్ స్టాకర్ ఆస్ట్రీలియా ఫెడరల్ ఛాన్సలర్ గా పదవీ స్వీకారం చేసిన సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అభినందనలు తెలియజేశారు. రానున్న కాలంలో భారత్, ఆస్ట్రీలియా వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యం సుస్థిరంగా ముందుకు సాగేందుకు దోహదం కలుగుతుందని సామాజిక మాధ్యమంలో ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు. ఉభయ దేశాల మధ్య పరస్పర ప్రయోజనానికి కలిసిమెలిసి పని చేసి ఉన్నత శిఖరాలకు చేరేందుకు ఎదురుచూస్తున్నామని నరేంద్ర మోదీ తెలిపారు.

NSD

MAHA-DEVENDRA FADNAVIS

మహారాష్ట్ర ఆహారం, పౌర సరఫరాల శాఖ మంత్రి ధనంజయ్ ముండే తన పదవీకి రాజీనామా చేశారు. ముఖ్యమంత్రి దేవేంద్ర ఫడ్నవీస్ కు ఆయన తన రాజీనామా పత్రాన్ని అందజేశారు. అనంతరం ముఖ్యమంత్రి విధాన్ భవన్ లో విలేకరులతో మాట్లాడుతూ... ముండే రాజీనామాను గవర్నర్ సి.పి. రాధాకృష్ణన్ కు తదుపరి చర్యకై పంపించినట్లు తెలిపారు. బీడ్ జిల్లాలోని మసాజోగ్ సర్పంచ్ సంతోష్ దేశముఖ్ హత్యతో ధనంజయ్ ముండే సన్నిహితునికి ప్రమేయం ఉన్నట్లు ఆరోపణలు రావడంతో ముండే రాజీనామా చేశారు.

MAHA-FIR

మొగల్ చక్రవర్తి ఔరంగజేబును సమర్థిస్తూ చేసిన వ్యాఖ్యలకు గాను మహారాష్ట్ర సమాజ్ వాదీ పార్టీ అధినేత, శాసన సభ్యుడు అబు అజ్మీ పై ఎఫ్ఐఆర్ నమోదైంది. ఆయన వ్యాఖ్యలపై తీవ్ర వివాదం చెలరేగి, రాజకీయ నాయకులు, ఇతర వర్గాల నుంచి విస్తుమైన విమర్శలు వచ్చాయి. మహారాష్ట్ర శాసన సభ సమావేశాల ప్రారంభంలో అజ్మీ ముంబైలో ఔరంగజేబును సమర్థిస్తూ విలేకర్ల సమావేశంలో మాట్లాడిన ధిరిమిలా ఈ పరిణామాలు చోటు చేసుకున్నాయి.

J&K - LOK SABHA ELECTIONS

జమ్మూ కశ్మీర్ లో లోక్ సభ ఎన్నికలను విజయవంతంగా నిర్వహించడంలో ఆ అక్కడి ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి అటల్ డుల్లు సేవలను ఎన్నికల సంఘం ప్రశంసించింది. ప్రధాన ఎన్నికల కమిషనర్ ఇద్దరు ఎన్నికల కమిషనర్ల సంతకంతో కూడిన అసాధారణ నాయకత్వ ప్రశంసా పత్రం ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శికి అందినట్లు ఆకాశవాణి విలేకరి తెలిపారు. 2019 ఎన్నికల్లో 44 శాతం ఓటింగ్ మాత్రమే నమోదు కాగా ఇటీవలి లోక్ సభ ఎన్నికల్లో 14 శాతం అధికంగా అంట్

58.11 శాతం పోలింగ్ నమోదైంది. సాధారణ ఎన్నికల్లో జమ్మూ కశ్మీర్ లో ఇంత ఎక్కువ పోలింగ్ జరగడం ఇదే మొదటిసారి.

NSD

TELANGANA - BJP (PRTU)

తెలంగాణలో రెండు ఉపాధ్యాయ ఎమ్మెల్యే స్థానాలకు జరిగిన ఎన్నికల్లో ఒక స్థానాన్ని బీజేపీ కైవసం చేసుకోగా మరొక స్థానంలో పీఆర్డీయూ అభ్యర్థి గెలిచారు. పట్టభద్రుల ఎమ్మెల్యే ఓట్ల లెక్కింపు కొనసాగుతున్నది. మెదక్, నిజామాబాద్, కరీంనగర్, ఆదిలాబాద్ ఉపాధ్యాయ ఎమ్మెల్యే ఎన్నికల్లో బీజేపీ బలపరిచిన మల్కా కొమురయ్య గెలుపొందినట్లు ప్రకటించారు. నల్గొండ, వరంగల్, ఖమ్మం ఉపాధ్యాయ ఎమ్మెల్యే స్థానంలో పీఆర్డీయూ అభ్యర్థి పి. శ్రీపాల్ రెడ్డి గెలుపొందారు.

NSD

DAY PM-WEBINAR

సూక్ష్మ, చిన్న, మధ్యతరహా పరిశ్రమల రంగం ఆవిష్కరణ వృద్ధి రంగంలో ప్రధాన శక్తిగా దేశ ఆర్థిక వ్యవస్థలో గణనీయ పాత్ర నిర్వహిస్తోన్నదని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ చెప్పారు. ఈ రోజు మూడు బడ్జెట్ అనంతర వెబినార్లలో తాను పాల్గొంటున్నట్లు సామాజిక మాద్యమంలో తెలిపారు. ఎంఎస్ఎంఈల ద్వారా ఆర్థిక వృద్ధి, తయారీ, ఎగుమతులు, అణుశక్తి కార్యక్రమాలు, పెట్టుబడులు, సరళతర వాణిజ్య రంగంలో సంస్కరణలపై వెబినార్లలో చర్చలు జరుగుతాయి.

NSD

CRICKET- ICC CHAMPIONS TROPHY

ఐసిసి ఛాంపియన్స్ ట్రోఫీ క్రికెట్లో భాగంగా ఈ మధ్యాహ్నం దుబాయ్లో జరిగే మొదటి సెమీఫైనల్లో భారత్, ఆస్ట్రేలియా తలపడతాయి. ఈ మ్యాచ్ మధ్యాహ్నం 2.30 గంటలకు ప్రారంభం కానుంది. ఆదివారం దుబాయ్లో జరిగిన చివరి లీగ్ మ్యాచ్లో భారత్ 44 పరుగుల తేడాతో న్యూజిలాండ్ను ఓడించింది. ఈ విజయంతో భారత్ గ్రూప్-దశలో తమ మూడు మ్యాచ్లను గెలిచి గ్రూప్ Aలో అగ్రస్థానంలో నిలిచింది. టోర్నమెంట్ రెండవ సెమీఫైనల్ రేపు లాహోర్లో న్యూజిలాండ్, దక్షిణాఫ్రికా మధ్య జరుగుతుంది. ఫైనల్ మ్యాచ్ ఆదివారం జరుగుతుంది.

NSD

J&K - KHELI INDIA WINTER GAMES 2025

ఖేలో ఇండియా వింటర్ గేమ్స్ అధికారిక వెబ్ సైట్ ను జమ్ము కశ్మీర్ ముఖ్యమంత్రి ఓమర్ అబ్దుల్లా జమ్ములోని సచివాలయంలో అవిష్కరించారు. నిర్వాహకులకు అభినందనలు తెలిపారు. ఖేలో ఇండియా క్రీడోత్సవాల తేదీలు ఇతర ఏర్పాట్ల గురించి ముఖ్యమంత్రి అధికారులను అడిగి తెలుసుకున్నారని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలిపారు. ఈ నెల 9 నుంచి 12 వరకు గుల్మార్గ్ లో ఈ క్రీడోత్సవాలు జరుగుతాయని జమ్ము కశ్మీర్ క్రీడా మండలి కార్యదర్శి నుజత్ గుల్ తెలిపారు.

మొదట ఈ క్రిడోత్సవాలు గత నెల 22 నుంచి 25 వరకు జరగవలసి ఉండగా తగిన హిమపాతం లేని కారణంగా వాయిదా పడ్డాయి.

NSD

TRUMP TARRIF ON IMPORTS

కెనడా, మెక్సికోల నుంచి దిగుమతయ్యే వస్తువులపై 25 శాతం సుంకాలు విధించనున్నట్లు అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ కొంత కాలం కిందట చేసిన ప్రకటన ఈ రోజు నుంచి అమలులోకి వచ్చింది.

NSD

GAURAV

DP-I

04.03.2025

DAY PM-WEBINAR

Prime Minister Narendra Modi has said that the MSME sector contributes significantly to the country's economy as a key driver of innovation and growth. In a social media post, Mr Modi said, at around 12:30 PM, he will participate in three Post- Budget webinars. These webinars are being held on MSME as an Engine of Growth, Manufacturing, Exports and Nuclear Energy Missions, and Regulatory, Investment and Ease of doing business Reforms. The webinars will provide a collaborative platform for government officials, industry leaders, and trade experts to deliberate on India's industrial, trade, and energy strategies. The discussions will focus on policy execution, investment facilitation, and technology adoption, ensuring seamless implementation of the Budget's transformative measures. The webinars will engage private sector experts, industry representatives, and subject matter

specialists to align efforts and drive impactful implementation of Budget announcements.

<><>DIPENDRA/1019 HRS

TRIPTI

MP-I 04.03.2025

REV. JAISHANKAR-UK WITH V/C

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar will embark on an official visit to the United Kingdom and Ireland today. India and the UK share a Comprehensive Strategic Partnership, and the bilateral relations have strengthened across diverse areas, including defense, security, trade, economy, health, education, and people-to-people ties. More from our correspondent: **(VC-PALLAVI)**

During the visit to the UK, Dr. S. Jaishankar will hold discussions with Foreign Secretary David Lammy and meet with other key dignitaries to further deepen cooperation. Following this, on his two-day visit to Ireland, he will engage in talks with his Irish counterpart Simon Harris and other dignitaries. During his visit, Dr. Jaishankar will also meet with members of the Indian community. India and Ireland share friendly bilateral relations based on shared democratic values, cultural ties, and growing economic engagements. PALLAVI PARMAR, AKASHVANI NEWS, DELHI

<><>PALLAVI/0712

TRIPTI::JAIRAJ

MP-I

04.03.2025

TELANGANA - BJP (PRTU)

In Telangana, BJP and Progressive Recognized Teachers Union (PRTU) have bagged one each of the two teachers' MLC seats. The counting for the lone graduates' constituency is still underway. Malka Komaraiah of the BJP emerged victorious in the Medak-Nizamabad-Karimnagar-Adilabad teachers' MLC election. PRTU candidate P. Sripal Reddy won the Nalgonda-Warangal-Khammam teachers' seat after 18 rounds of elimination. He defeated the sitting MLC A. Narsi Reddy of the United Teachers Federation.

The BJP contested all three seats and Congress was in the contest in the lone graduates' seat while the BRS party had opted out of the contest.

<><><>M. S. LAKSHMI/HYDERABAD/MAIL/0626

TRIPTI

MP-I

04.03.2025

ECI- CONFERENCE

Election Commission will organise a two-day conference with the Chief Electoral Officers of all States and Union Territories from today at India International Institute of Democracy and Election Management in New Delhi. This is the first such conference to be held since Gyanesh Kumar assumed charge as Chief Election Commissioner. The two-day conference will offer a platform for the election officials of the States and Union Territories for brainstorming and mutual learning from each other's experiences. During the conference several topics will be discussed on key areas of modern election management including IT Architecture, Effective Communication, enhancing social media outreach and statutory role of different functionaries in the electoral processes.

<><> CB/ DIPENDRA/0619

GAURAV

DP II

04-03-2025

TRUMP TARRIF ON IMPORTS

President Donald Trump has announced that the long-threatened 25 percent tariffs on imports from Canada and Mexico will take effect today. Mr. Trump stated that these import taxes will also compel Canada and Mexico to take more action to curb illegal drugs and migrants entering the United States. On the other hand, Canadian Prime Minister Justin Trudeau and Mexican President Claudia Sheinbaum have both expressed their readiness to impose counter-tariffs on American goods. The prospect of a widening trade war has experts warning that American consumers will likely face higher costs for certain products, including groceries, electronics, and automobiles.

<><><> MANAL/NET/1017 HRS

TRIPTI

MP-II

04.03.2025

USA-UKRAINE AID

US President Donald Trump has suspended military aid to Ukraine. A White House official reportedly told media that President Trump has been clear that US is focused on peace and needs its partners to be committed to that goal as well. According to reports, the official said, US is pausing

and reviewing aid to ensure that it is contributing to a solution.

The move comes just days after a stunning public spat between Ukrainian President Volodymyr Zelensky and President Trump and his deputy at the White House. The development is expected to escalate pressure on Ukraine to agree to peace negotiations with Russia.

Yesterday, Trump said, such a pause had not yet been discussed, but did not rule it out. He also suggested that Zelensky won't be around very long without a ceasefire deal with Moscow.

The US has been the biggest source of military aid to Ukraine, including weapons, equipment and financial support, since Russia launched a full-scale invasion three years ago.

<<<>>> MAYUR/NET/0733

TRIPTI

MP-II

04.03.2025

CRICKET- ICC CHAMPIONS TROPHY

In the ICC Champions Trophy Cricket, India and Australia will clash in the first semifinal in Dubai, this afternoon. The Match is scheduled to begin at 2.30 pm IST.

The Indian bowling has been a strong point for India so far in the tournament as the spinners have been able to justify their selection in the squad. After convincing wins against Bangladesh and Pakistan, New Zealand proved to be a good test for India in the end. The Men in Blue defeated New Zealand by 44 runs in their final league match in Dubai on Sunday. With this win, India topped Group A after winning all three of their group-stage matches.

On the other hand Australia, have shown that their inexperienced side can step up as there have been some great performances. The likes of Josh Inglis, Alex Carey and Adam Zampa have continued their fine form as Steve Smith's captaincy has got them into another semi-finals of a major tournament.

The second semi-final of the tournament will be held tomorrow between New Zealand and South Africa in Lahore. The final will be held on Sunday.

<<<>>> MAYUR/NET/0623

TRIPTI::SUMIT

MP-I

04.03.2025

J&K - LOK SABHA ELECTIONS

The Election Commission of India (ECI) had recognized the services of Chief Secretary, J&K Atal Dulloo, for successful holding of elections for the 18th Lok Sabha in Jammu and Kashmir. Akashvani Jammu Correspondent reports that the Chief Secretary was presented with a 'Certificate of Exemplary Leadership' signed by Chief Election Commissioner and two of the Election Commissioners. 58.11 percent polling was recorded for the first time for the general elections held since 1989 across the UT which was over 14 per cent more than that of the elections of 2019 during which the overall percentage of polling was just around 44 per cent. For this purpose, 11 thousand and 629 polling stations had been established and 80 thousand and 724 polling personnel had been trained and made available to ECI for holding of elections across Jammu and Kashmir. These were the first general elections of the J&K after its reorganization in the year 2019.

<<>>N.GULSHAN RAINA /JAMMU /

MAIL/0641

TRIPTI::SUMIT

MP-I

04.03.2025

J&K - KHELI INDIA WINTER GAMES 2025

In Jammu and Kashmir, the Chief Minister Omar Abdullah launched the official website for Khelo India Winter Games 2025 (kwig2025.com) at Civil Secretariat, Jammu. The Chief Minister extended his best wishes to the organizers. Our Correspondent reports, the Chief Minister inquired about the arrangements and finalization of dates for the event. Secretary J&K Sports Council, Nuzhat Gull announced that the event will now take place from March 9-12 at Gulmarg. She also highlighted the key features of the newly launched website, which will provide real-time updates and comprehensive event-related information. The event, initially scheduled for February 22-25, was postponed due to insufficient snowfall. The KIWG-2025 will see participation of around 700 participants including 650 technical staff, delegates and local athletes are competing across six disciplines, including Alpine Skiing, Nordic Skiing, Ski Mountaineering and Snowboarding which will take place at Kongdoori and Gulmarg Club in Gulmarg.

<<>>N.GULSHAN RAINA /JAMMU

/ MAIL/0632

GAURAV:NIR

DP-I

04.03.2025

MAHA-DEVENDRA FADNAVIS

Food, Civil Supplies, and Consumer Protection Minister of Maharashtra Dhananjay Munde has tendered his resignation to Chief Minister Devendra Fadnavis. Talking to reporters at Vidhan Bhavan, Mr. Fadnavis informed that he has accepted Mr. Munde's resignation and has sent it to Governor C. P. Radhakrishnan for further proceedings. The development comes after the alleged involvement of Mr. Munde's close aides in the murder of Santosh Deshmukh, the Sarpanch of Massajog village in Beed district, became clear. The opposition parties and BJP MLA Suresh Dhas have been raising the demand for Mr. Munde's resignation.

<><>ANKITA APTE, MUMBAI, MAIL, 1144 HRS

GAURAV:NIR

DP-I

04.03.2025

MAHA-FIR

An FIR has been registered against Maharashtra Samajwadi Party (SP) chief and MLA Abu Azmi over his alleged remarks defending Mughal ruler Aurangzeb. His statement has sparked widespread controversy, drawing sharp criticism from political leaders across the spectrum. The controversy erupted after Azmi made the remarks while addressing reporters in Mumbai at the commencement of the Maharashtra Assembly session. Following his remarks, Shiv Sena MP Naresh Mhaske filed a complaint at Thane's Wagle Estate Police Station, leading to an FIR being registered against Azmi.

<><>Bhavana Gokhale, Mumbai, Mail, 1122 Hrs

GAURAV

DP-I

04.03.2025

PM - AUSTRIA CHANCELLOR

Prime Minister Narendra Modi has congratulated Christian Stocker on being sworn in as the Federal Chancellor of Austria. In a social media post,

Mr. Modi said the India-Austria Enhanced Partnership is poised to make steady progress in the years to come. The Prime Minister said he is looking forward to working with him to take the mutually beneficial cooperation of both countries to unprecedented heights.

<><>DIPENDRA/1204 HRS

MORN. PM BELGIUM PRINCESS

Princess Astrid of Belgium who is on a visit to India, will call on Prime Minister Narendra Modi in New Delhi today. She is on a visit till the 8th of this month. Princess Astrid along with Belgium Defence Minister Theo Francken met Defence Minister Rajnath Singh yesterday. They discussed ways and means to enhance defense industrial cooperation between the two countries. The Defence Minister welcomed Belgian investments in the defense sector. He suggested that Belgian companies can play an important role by expanding their footprint in India and integrating Indian vendors into their supply chains. The two countries also agreed to explore an institutionalized defense cooperation mechanism.